
DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 

DATA: 19/12/2014

DELIBERA N. 342

LL/af

OGGETTO:  RINNOVO INCARICHI DIRIGENZIALI A VALENZA DIPARTIMENTALE NELL'AMBITO 
DEL DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE FARMACEUTICO NELLE AZIENDE SANITARIE DELLA 
PROVINCIALE DI FERRARA.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Dipartimento 
Interaziendale  Gestionale  Amministrazione  del  Personale  di  cui  e’  di  seguito  trascritto 
integralmente il testo:

 

« 

Premesso che con atto deliberativo n. 734 del 04.08.2003 e successive modifiche è stato 
costituito  il  Dipartimento Interaziendale  Strutturale  Farmaceutico (DISF)  tra  l’Azienda U.S.L.  di 
Ferrara e l’Azienda Ospedaliero Universitaria (A.O.U.) di Ferrara;

Visto  l’organigramma  del  DISF  che,  oltre  alle  Strutture  Complesse  e  Semplici  a  cui 
afferiscono incarichi specifici aziendali, prevede anche un Nucleo Dipartimentale Interaziendale in 
cui sono inserite le attività a valenza interaziendale, rispetto alle quali gli oneri economici aggiuntivi, 
eventualmente riconosciuti per i relativi incarichi conferiti ai Dirigenti, vengono attribuiti al 50% tra 
le due Aziende; 

Richiamata la delibera n. 159 dell'8.06.2012, con cui, tra l’altro, sono stati rinnovati i seguenti 
incarichi nell’ambito del  Nucleo Dipartimentale Interaziendale del DISF, con onere economico a 
carico del Bilancio di ciascuna Azienda nella misura del 50% annuo oltre le maggiorazioni di IRAP 
e oneri Sociali: 

- Dott. Daniele Cantelli, Dirigente Farmacista Azienda U.S.L. Ferrara: 
incarico di Struttura semplice “Area Logistica”, rinnovato fino al 21.09.2014;

- Dr.ssa Angela Ricci Frabattista, Dirigente Farmacista Azienda Ospedaliero Universitaria Ferrara: 
incarico Professionale di Alta Specializzazione Dipartimentale “Area Prodotti Sanitari Farmaceutici 
- Valutazione Consumi e Costi”, rinnovato fino al 30.09.2014;

Verificato che l'Azienda Usl, con delibera n. 209 del 18.07.2014, ha già rinnovato l'incarico di 
Struttura semplice “Area Logistica” nei confronti del Dott.  Daniele Cantelli, Dirigente Farmacista 
Azienda U.S.L. Ferrara, in base alla valutazione positiva dell'attività svolta dal medesimo Dirigente 
nel  triennio  di  riferimento,  così  come  certificato  dallo  specifico  Collegio  Tecnico  riunitosi  il 
2.07.2014, il cui verbale è agli atti del Dipartimento Amministrazione del Personale;

Copia informatica ad uso consultazione



Preso atto che in data 23.10.2014, sulla base della documentazione esaminata, l'apposito 
Collegio Tecnico ha valutato positivamente l’attività svolta nel triennio di riferimento dalla Dott.ssa 
Angela RICCI FRABATTISTA, rispetto all’incarico di Alta Specializzazione “Area Prodotti Sanitari 
Farmaceutici - Valutazione Consumi e Costi”, come da verbale depositato presso il Dipartimento 
Interaziendale Gestionale Amministrazione del Personale; 

Ritenuto  pertanto  di  confermare,  all'interno  del  Nucleo  Dipartimentale  Interaziendale del 
DISF, il rinnovo dei seguenti incarichi: 

- Dott. Daniele Cantelli, Dirigente Farmacista Azienda U.S.L. Ferrara: 
incarico di Struttura semplice “Area Logistica”, dal 22.09.2014 al 21.09.2017;

- Dr.ssa Angela Ricci Frabattista, Dirigente Farmacista Azienda Ospedaliero Universitaria Ferrara: 
incarico Professionale di Alta Specializzazione Dipartimentale “Area Prodotti Sanitari Farmaceutici 
- Valutazione Consumi e Costi”, dall'1.10.2014 al 30.09.2017;

Precisato  che  il  conseguente  onere  economico  farà  carico  al  Bilancio  di  Previsione  di 
ciascuna Azienda nella misura del 50% della spesa complessiva, oltre le maggiorazioni di IRAP e 
oneri sociali, così come di seguito indicato: 
- € 5.668,72 annui per ciascuna Azienda, relativamente all’incarico di Alta Specializzazione “Area 
Prodotti Sanitari Farmaceutici - Valutazione Consumi e Costi”, rinnovato nei confronti della Dott.ssa 
Angela Ricci Frabattista;
-  € 6.006,00 annui per ciascuna Azienda, relativamente all’incarico di Struttura Semplice “Area 
Logistica”, rinnovato nei confronti del Dott. Daniele Cantelli;

Dato atto:

-  che  il  presente  provvedimento  risponde  ai  principi  della  legittimità,  opportunità  e 
convenienza;

                                                                      »

Attesa  la  rappresentazione  dei  fatti  e  degli  atti  riportati  dal  Direttore  del  Dipartimento 
Interaziendale Gestionale Amministrazione del Personale proponente.

Coadiuvato dal  Direttore  Sanitario  e  dal  Direttore  Amministrativo che,  ai  sensi  dell’art.  3 
comma  7°  del  D.Lgs.  n.  502/92  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  esprimono  parere 
favorevole;

D E L I B E R A 

1) di dare atto che gli specifici Collegi Tecnici Interaziendale hanno espresso giudizio positivo 
sulle  attività  prestata,  nell'ambito  del  Nucleo  Dipartimentale  Interaziendale del  Dipartimento 
Interaziendale Strutturale Farmaceutico (DISF):
- dal dott. Daniele Cantelli, Dirigente Farmacista Azienda U.S.L. Ferrara, nel periodo dal 22.09.2011 
al 21.09.2014, per l'incarico di Struttura semplice “Area Logistica”
-  dalla  Dott.ssa  Angela  Ricci  Frabattista,  Dirigente  Farmacista  dell'Azienda  Ospedaliero 
Universitaria  di  Ferrara,  nel  periodo  dall’1.10.2011  al  30.09.2014,  per  l’incarico  di  Alta 
Specializzazione “Area Prodotti Sanitari Farmaceutici - Valutazione Consumi e Costi”;

2) di confermare pertanto,  all'interno del  Nucleo Dipartimentale Interaziendale del DISF, il 
rinnovo degli incarichi di cui al punto 1), così come di seguito specificato:
- Dott. Daniele Cantelli, Dirigente Farmacista Azienda U.S.L. Ferrara: 
incarico di Struttura semplice “Area Logistica”, dal 22.09.2014 al 21.09.2017;
- Dr.ssa Angela Ricci Frabattista, Dirigente Farmacista Azienda Ospedaliero Universitaria Ferrara: 
incarico Professionale di Alta Specializzazione Dipartimentale denominato Area Prodotti Sanitari 
Farmaceutici “Valutazione Consumi e Costi”, dall'1.10.2014 al 30.09.2017;

Copia informatica ad uso consultazione



3) di stabilire che il conseguente onere economico farà carico al Bilancio di Previsione di 
ciascuna Azienda nella misura del 50% della spesa complessiva, oltre le maggiorazioni di IRAP e 
oneri sociali, così come di seguito indicato: 
- € 5.668,72 annui per ciascuna Azienda, relativamente all’incarico di Alta Specializzazione “Area 
Prodotti Sanitari Farmaceutici - Valutazione Consumi e Costi”, rinnovato nei confronti della Dott.ssa 
Angela Ricci Frabattista;
-  € 6.006,00 annui per ciascuna Azienda, relativamente all’incarico di Struttura Semplice “Area 
Logistica”, rinnovato nei confronti del Dott. Daniele Cantelli.

IL DIRETTORE GENERALE
 (Dott. Paolo SALTARI)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             IL DIRETTORE SANITARIO
     (Dott.ssa Paola BARDASI)                            (Dott. Mauro MARABINI)

 
IL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
          (Dott. Alberto FABBRI)
 

Copia informatica ad uso consultazione



DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE
 
INVIATA:
 
x   AL COLLEGIO SINDACALE                                                    in data 22/12/2014
 
¨   ALLA CONFERENZA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE     in data __________________
 
¨   ALLA GIUNTA REGIONALE                                                     in data __________________
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESTREMI DI ESECUTIVITA’

 
In pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.) dell’Azienda USL di Ferrara dal  

22/12/2014 per 15 gg. consecutivi 

 
x      La presente deliberazione è ESECUTIVA dalla data di pubblicazione  (art. 37, comma 5° L.R.   n. 

50/94, così come sostituito dalla L.R. n. 29/2004)
 
¨       APPROVATA dalla Giunta Reg.le per silenzio-assenso in data ____________________ (decorsi 

i termini di cui all’art. 4, comma 8, L. 30.12.91 n. 412)

 
¨        APPROVATA dalla Giunta Reg.le in data _________________ atto n. ________
 

¨        NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le (vedi allegato)

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
             (Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione


